& CPSMB
CONSORCIO PÚBLICO DE SAUDE e

DO MACIÇO DEBATURITE 4 GOVERNO DO
EstTADO Do CEARÁ

PORTARIA Nº 16/2023.

Concede 03(três) diárias ao Servidor que indica e dá outras providências.

O Sr. Francisco Valcleiton Pinheiro de Oliveira, Diretor Administrativo Financeiro do
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MAÇICO DE BATURITÉ, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro na Resolução nº 09 de 16 de dezembro de 2010 deste Consórcio.

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar o Servidor, Francisco Isaias de Freitas Filho, a ausentar-se, pelo período de
10 a 12 de agosto de 2023, onde estará em Fortaleza no Curso de Aperfeiçoamento em Orte-
ses, Próteses e Meios Auxiliares de Locomoção.

Art. 2º - Fica autorizada à Direção Administrativa Financeira a efetuar o pagamento no valor

de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), correspondente a 03(três) diárias, para fazer face

às despesas com alimentação e deslocamento da viagem, ao Servidor supramencionado,

devendo a despesa correr à conta da dotação própria do Orçamento do Consórcio.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Baturité — CE.,09 de agosto de 2023.

IN
Francisco Valcleiton Pinheiro de Oliveira
Diretor Administrativo Financeiro do CPSMB

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ - CPSMB
R. Cel. Pedro Castelo, SN - Centro - CEP: 62760-000 — Baturité/CE

CNPJ: 11.490.043/0001-19 TEL: (085) 3347.1044 E-mail: cpsmbaturiteogmail.com